
令和 7年 2月吉日 

お 客 様 各 位 

北上信用金庫 

 

営業店窓口支援システム導入のお知らせ 

 

 日頃より格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 

 この度、当金庫では、本店・北上駅前支店において、営業店窓口支援システムを導入いたします。 

同システムは、窓口に設置したタブレット端末をお客さまが操作することで、入出金時等のお客

さまの伝票記入の負担軽減や待ち時間の短縮の他、ペーパーレス化による環境面における負担軽減

などにつながるシステムです。 

 当金庫では、今後ともお客様にご満足いただけるよう、更なるサービスの向上に努めてまいりま

すので、変わらぬご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 営業店窓口支援システムの特徴 

① 窓口に設置されたタブレットをお客さまが操作することにより、伝票や申込書などの記入

が不要となるほか、免許証等の本人確認書類から自動的に氏名や住所を読み取ることによ

り、お客さまの記入や入力の負担を軽減いたします。 

② 伝票、申込書などの紙媒体の削減に伴うペーパーレス化の促進により、地球環境の保全に

貢献いたします。 

 

2. 対象のお取引 

口座開設、ご入金、お引出し、お振込み、両替、税金等のお支払、各種届出 など 

 

3. 導入日 

令和 7年 2月 13日（木） 

 

4. 導入店舗 

本店・北上駅前支店 

なお、今後、全店舗への導入に向け、順次導入店舗を拡大する予定です。 

 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ】 

北上信用金庫 事務部事務管理課 

電話番号：0197-72-7847 

受付時間：平日 9:00～17:00 


